
 

 

 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 2-60- VІIІ 

(друга сесія воcьмого скликання) 
 

 16 грудня 2020 року                                                                         смт Сосниця 

 

Про затвердження Програми проведення  
досліджень води питної колодязної та грунту  

Сосницької селищної ради на 2021 рік 

З метою забезпечення соціально-економічних, організаційно-правових та 

екологічних заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення, 

раціонального використання, належного утримання та охорони навколишнього 

середовища, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для 

життєдіяльності людини, керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення»Сосницька селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму проведення досліджень води питної колодязної 

та грунту на  території Сосницької селищної ради – всіх її населених пунктах на 

2021 рік (далі Програма) згідно додатку. 

2.  Фінансовому відділу селищної ради (Кальченко І.М.) під час 

підготовки селищного бюджету на 2021 рік, передбачити кошти, необхідні для 

забезпечення виконання цієї Програми. 

           3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження 
та транспорту (Карета Ю.І.). 

Селищний голова                                              А.Д. Портний 

 



                                          Затверджено                 
рішенням селищної ради від  

                                                                                         16.12.2020 року № 2-60-VІIІ 

 

 

1. ПАСПОРТ 

«Програми проведення досліджень води питної колодязної 
та грунту Сосницької селищної ради на 2021 рік» 

 

 

1. Ініціатор та розробник Програми Відділ ЖКГ, благоустрою, охорони 
навколишнього середовища та 
інфраструктури Сосницької селищної 
ради 

 

2. Дата, номер і назва документа про 
розроблення Програми 

Закону України «Про забезпечення 
санітарного та епідемічного 
благополуччя населення» від 24.02.1994 

№4004-XII 
 

3. Відповідальний виконавець 
Програми 

 Сосницька селищна рада 

4. Учасники Програми Сосницька селищна рада, депутати 
Сосницької селищної ради, головні 
розпорядники бюджетних коштів 

5. Термін реалізації Програми 2021 рік 

 

 

 

 

 6. Перелік бюджетів, які беруть участь 
у виконанні Програми 

Місцевий бюджет 

 

 

 

 

7. Орієнтовний обсяг коштів для 
реалізації Програми 

70 000,00 грн. 
 

 



 

Програма 

проведення досліджень води питної колодязної та грунту 

Сосницької селищної ради на 2021 рік 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

  Програма проведення досліджень води питної колодязної та грунту 

Сосницької селищної ради на 2021 рік спрямована на реалізацію державної 

політики щодо забезпечення населення якісним питним водопостачанням. 

     Програма розроблена на виконання завдань стратегії розвитку Сосницької 

ОТГ на 2019-2027 роки, затвердженої рішенням 18 сесії Сосницької селищної 

ради 7 скликання від 22.05.2019 року № 18-790-V11, зокрема стратегічна ціль 3 

«Покращення якості умов життя та його безпеки», оперативна ціль 3.2 

«Забезпечення умов для здорового способу життя, соціального захисту та 

якісних послуг з охорони здоров’я». 

Виконувати свою гігієнічну роль вода може лиш тоді, коли вона якісна 
щодо органолептичних, хімічних та бактеріологічних властивостей. В іншому 
разі неякісна або забруднена вода може спричинити ряд інфекційних хвороб: 
черевний тиф, холеру, дизентерію, гельмінтоз. 

Щоб оцінити якість та безпеку колодязної води потрібно проводити 
лабораторні дослідження.    

На сьогоднішній день виникає необхідність проведення досліджень води 
питної колодязної, бактеріологічного дослідження води питної колодязної, 
проведення дослідження грунту, бактеріологічного дослідження грунту. 

Необхідність застосування програмного підходу до рішення проблеми 
визначає її соціально-економічний характер, неможливість комплексного 
рішення даної проблеми без підтримки селищного бюджету й контролю з боку 
керівництва селища. 

Для вирішення зазначених проблем і передбачається розробка Програми. 
2. ОБГРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ ПРИЙНЯТТЯ ПРОГРАМИ 

 Програма розроблена відповідно до: 
1. Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" (від 

21.05.1997р. № 280/97-ВР); 
2. Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення» від 24.02.1994 №4004-XII 

3. Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища» від 25.06.1991 № 1264-XII 

Проблема полягає в тому, що на території селищної ради на даний час 
нараховується 12 колодязів, та 4 колодязі біля санітарно захисної зони 
сміттєзвалищ в селах Полісся, Волинка, Киріївка, Чорнотичі, з метою 



запобіганню різноманітним захворюванням потрібно проводити щомісяця 
аналізи води та грунту. 

Виконання Програми передбачається здійснити за рахунок коштів 
місцевого бюджету та інших джерел фінансування не заборонених 
законодавством. 

3. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРИЙНЯТТЯ ПРОГРАМИ 

Метою програми є створення сприятливих безпечних умов для жителів 
селища, покращення екологічної ситуації у селищі, зменшення випадків 
захворювання людей. 

4. ОСНОВНІ ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 
  Проведення досліджень води питної колодязної,  
  Проведення бактеріологічного дослідження води питної колодязної , 
  Проведення досліджень грунту,  
  Проведення бактеріологічного дослідження грунту на території 

населених пунктів Сосницької селищної ради 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Фінансування Програми планується здійснювати за рахунок коштів 
селищного бюджету та інших джерел фінансування незаборонені 
законодавством.  

Обсяги фінансування Програми за рахунок коштів селищного бюджету 
визначаються на 2020 рік відповідно до кошторису в межах бюджетних 
асигнувань.  

Кошти, виділені з місцевого бюджету  використовуються виключно для 
оплати послуг з проведення досліджень води питної колодязної, 
бактеріологічного дослідження води питної колодязьної ,проведення досліджень 
грунту, бактеріологічного дослідження грунту на території населених пунктів 
Сосницької селищної ради в обсязі 70 000,00 грн. 

Проведення вищезазначених досліджень за Програмою здійснюватиметься 
за рахунок місцевого бюджету  

6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 
Реалізація програмних заходів прямим розрахунком оцінити складно. 

Кінцеве головне завдання органів місцевого самоврядування - це створення 
сприятливих безпечних умов для жителів селища, покращення екологічної 
ситуації у селищі, зменшення випадків захворювання людей. 
Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 

- безпеку життю, здоров’ю громадян; 
- покращення екологічної ситуації на території селища. 

 

 

Секретар селищної ради Лілія САПРИКІНА 

      

 


